INHALT

Prolog 9

Nach dem Experiment

Die Materialisierung 15
Chaos im Kopf 16
Zuriick in den Alltag 38
Interferenzen 57

Vor dem Experiment

Investoreninfo bei Quantum-Lab 83
Aus Benjamins Tagebuch 103

Der Bericht aus dem Start-Universum

Karin im Start-Universum 109
Ein paar Fakten zu Quantum-Lab

und der virtuellen Welt 110
Benjamin 113
Das Vorspiel zum Experiment 116
Die Fahrt zur Seealp 135
Im Chalet Bergrose 141
Bilder aus einer anderen Welt 162
Studieren 175
Liebe und Entscheidung 194
Laborarbeit 198
Durchbriiche 216

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1296607917 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1296607917

Zusammenbruch

Umbriiche

Explosionen

Auf der schnellen Fahrt

Der Flug aus der Kurve
Aufbruch

Erklirungen zum Experiment
Der Transfer

233
246
255
271
292
339
352
366



