

# INHALT

<b>Prolog</b>	9
---------------	---

## Nach dem Experiment

Die Materialisierung	15
Chaos im Kopf	16
Zurück in den Alltag	38
Interferenzen	57

## Vor dem Experiment

Investoreninfo bei Quantum-Lab	83
Aus Benjamins Tagebuch	103

## Der Bericht aus dem Start-Universum

Karin im Start-Universum	109
Ein paar Fakten zu Quantum-Lab und der virtuellen Welt	110
Benjamin	113
Das Vorspiel zum Experiment	116
Die Fahrt zur Seealp	135
Im Chalet Bergrose	141
Bilder aus einer anderen Welt	162
Studieren	175
Liebe und Entscheidung	194
Laborarbeit	198
Durchbrüche	216

Zusammenbruch	233
Umbrüche	246
Explosionen	255
Auf der schnellen Fahrt	271
Der Flug aus der Kurve	292
Aufbruch	339
Erklärungen zum Experiment	352
Der Transfer	366